
Б
Администрация Заволжского муниципального района

Ивановской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от$0.06 . 2016 № / / / -  п 
г. Заволжск

О внесении изменений и дополнений в постановление администрации 
от 28.08.2015 № 371-п «Об утверждении административного 

регламента предоставления муниципальной услуги «Утверждение
схемы расположения земельного участка на кадастровом плане

территории»

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организа
ции предоставления государственных и муниципальных услуг», Уставом 
муниципального образования «Заволжский муниципальный район Ива
новской области», на основании экспертного заключения № 1264 от 
30.05.2016, выданного Аппаратом Правительства Ивановской области, ад
министрация Заволжского муниципального района п о с т а н о в л я е т :

1. Внести в постановление администрации Заволжского 
муниципального района Ивановской области от 28.08.2015 № 371-п «Об 
утверждении административного регламента предоставления 
муниципальной услуги «Утверждение схемы расположения земельного 
участка на кадастровом плане территории» (далее - Постановление) 
следующие изменения и дополнения:

1.1. Пункт 2.16.5. Приложения к Постановлению изложить в 
следующей редакции:

«2.16.5. Доступ заявителей в Администрацию, МФЦ должен быть 
беспрепятственным. Доступ заявителям-инвалидам должен быть 
организован с учётом требований законодательства Российской Федерации 
о социальной защите инвалидов».

1.2. Дополнить пункт 2.12. Приложения к Постановлению подпунктом 
2.12.11 следующего содержания:

«2.12.11. Дополнительные основания для отказа в предоставлении 
муниципальной услуги утверждены статьей 1 Закона Ивановской области 
25.12.2015 N 137-03 «О дополнительных основаниях для принятия 
решений об отказе в утверждении схемы расположения земельного участка



или земельных участков на кадастровом плане территории, в проведении 
аукциона по продаже земельного участка, находящегося в государственной 
или муниципальной собственности, или аукциона на право заключения 
договора аренды такого земельного участка, в предварительном 
согласовании предоставления земельного участка, находящегося в 
государственной или муниципальной собственности, или в предоставлении 
такого земельного участка без проведения торгов».

1.3. Пункт 3.3.1. Приложения к Постановлению изложить в следующей 
редакции:

«3.3.1. Глава Заволжского муниципального района в течение 1 
рабочего дня со дня регистрации заявления назначает исполнителя для 
рассмотрения поступившего заявления».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 
опубликования в информационном бюллетене «Сборник нормативных 
актов Заволжского района Ивановской области» и на официальном сайте 
органов местного самоуправления Заволжского муниципального района 
(2аугауас1т.ги).

Исполняющий обязанности Главы 
Заволжского муниципального района

С. Неробеева 
2 - 13-72


